
  1/1 

 

Významné osobnosti – zadání 

1. Rozmysli si, jak se nejlépe učíš nové informace. Zvol si jeden z níže navržených způsobů 

a s jeho pomocí si co nejlépe zapamatuj informace z textu. 

2. Převyprávěj si příběh v duchu, zkontroluj a případně uprav výběr klíčových 

slov/informací/pohybů… 

3. Převyprávějte si příběhy se spolužákem. 

4. Vyplňte hodnoticí dotazníky, test a reflektujte zvolenou strategii zapamatování. 

 

Navržené strategie  

• Přečti si text, vyber a zapiš si 10 klíčových slov, které ti následně pomohou převyprávět 

příběh a zmínit vše důležité. 

• Přečti si text a nakresli si 10 symbolů / jednoduchých obrázků, které ti připomenou důležité 

momenty příběhu. 

• Přečti si text a vymysli si 10 pohybů/gest, které ti pomohou vybavit si důležité momenty 

příběhu.  

• Nech si příběh přečíst a rozmysli si 10 nejdůležitějších informací, které jsi se dozvěděl. 

(Skupince žáků, kteří si vyberou tento způsob, přečte učitel či asistent.) 

 

 


